
Cílem teto práce je popsat architekturu ERP1 systému, definovat úkoly, které má na starosti a zdůraznit
rozdíly mezi ERP pro malé i velké firmy. Je důležitě pochopit, že požadavky a možnosti téchto
organizací se liší a v důsledku i SW musí být odlišný. ERP systémy jsou složité a ve snaze porozumět
jim někdy vysvětluju obecné pojmy, ale týto tvoři bázi klíčových konceptů ERP architektury. Táto práce
nemá za cíl popsat konečnou architekturu ERP systému, protože se jedná o velmi složitý SW systém.
Jenom analyzuje klientské potřeby a technické možností tak, aby bylo možné vytvořit ERP systém, který
bude čelit požadavkům malých podniků. Toto je dosaženo definováním a popisováním pojmů, které by
měly být brány v úvahu. V některých případech snažím se nabídnout řešení problémů na které se dá
narazit.


